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kulturförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
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2. Kulturnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 
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Bakgrund  

Utredningen ger förslag på hur statens insatser på området lättläst 

ska utformas och organiseras i framtiden. Det offentliga stödet 

föreslås bli inriktat på ett nationellt kunskapscentrum, 

nyhetsinformation, samhällsinformation och litteratur för 

definierade primära målgrupper (se nedan). Vidare föreslås att 

statens stöd till Stiftelsen för lättläst nyhetsinformation och 

litteratur ska avvecklas och att medlen och verksamheten ska 

överföras till Myndigheten för tillgängliga medier (MTM). Inom 

myndigheten ska det nationella kunskapscentret inrättas. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Stockholms stads kulturförvaltning välkomnar betänkandets 

slutsatser och förslag. Särskilt uppskattas tydliggörande att 

”behovet av statliga insatser för lättläst är odiskutabelt. Staten har 

ett ansvar för att alla med stora svårigheter att läsa får texter som 

de kan tillägna sig.”   

I remissvaret vill förvaltningen dock uppmärksamma och 

problematisera hur utredningen delar in målgrupperna i primära 

och sekundära.  

Till de primära målgrupperna hör personer med 

utvecklingsstörning, personer med andra funktionsnedsättningar 
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som påverkar läsförmågan i hög grad och personer med 

demenssjukdom. De sekundära målgrupperna innefattar personer 

med enklare former av läs- och skrivsvårigheter, personer som 

nyligen invandrat till Sverige och som inte kan svenska på 

grundläggande nivå samt personer som är mycket läsovana. För 

den sekundera målgruppen ska staten endast producera material i 

den mån det finns behov som marknaden inte tillgodoser. 

Kulturförvaltningen vill poängtera behovet av att säkerställa att 

denna sekundära grupps behov inte förbises i sådant fall att de 

kommersiella aktörerna inte skulle kunna tillgodose behovet.  

I den nya bibliotekslagen står att det allmänna biblioteksväsendet 

ska ägna särskild uppmärksamhet åt personer med 

funktionsnedsättning men också åt de nationella minoriteterna 

och personer som har annat modersmål än svenska, detta bland 

annat genom att erbjuda litteratur på relevanta språk och på 

lättläst svenska. En uppdelning av primära och sekundära 

målgrupper får inte riskera människors likvärdiga tillgång. Allas 

lika tillgång till för dem tillgänglig litteratur och information 

måste säkerställas.  

Bilaga 
Lättlästutredningens betänkande Lättläst (SOU 2013:58), 

sammanfattning 


